Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGÉRIO

Rua Adolfo Soletti, 750 – Centro – CEP 89.530-000 – Frei Rogério – Santa Catarina
Fone: (49) 3257-0000 – CNPJ: 01.616.039/0001-09

1 / 1

ATA 03 – DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO N. 22/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 09/2023

LEI FEDERAL 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021

Ao quarto dia do mês de agosto de 2023, reuniram-se na sala de licitações, compras e contratos

na Prefeitura Municipal de Frei Rogério, Estado de Santa Catarina, os membros da Comissão

de Licitação, nomeados pelo Decreto nº 88/2022, para a análise das documentações solicitadas

para o Processo Licitatório nº 22/2023, Dispensa de Licitação nº 09/2023, para o atendimento

do seguinte objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e

consultoria nas áreas de planejamento administrativo, análise de processos licitatórios,

análise de processos de prestação de contas de instrumentos de repasses de recursos federais

e estaduais, capacitação de servidores municipais nas áreas de gestão de documentos, gestão

de patrimônio, elaboração de termos de referência, fiscalização e acompanhamento de

execução de obras públicas.

Conforme Ata nº 01 lavrada no dia 19/07/2023, foi solicitado para a empresa RLB SERVIÇOS DE

ASSESSORIA E PROJETOS LTDA para que encaminhasse documentação referente a

regularidade fiscal, técnica, econômico-financeira e licitatórias, para futura contratação.

O Agente de Contratação e Equipe de Apoio realizaram a análise da documentação da empresa e

constataram que a mesma atendia com o exigido conforme solicitado, restando a empresa apta para

contratação com a administração pública.

Por fim, envia-se para autoridade responsável homologar o certame com atendimento de todas as

normas edilícias, determinando a Contratação desta.

Nada mais havendo a tratar, Eu, Marcos Ribeiro, Agente de Contratação, lavrei a presente ata

que será assinada por mim, e demais membros.

_________________

Marcos Ribeiro

Agente de Contratação

____________________

Noemam Maciel Pepes

Equipe de apoio

__________________

Patricia Ribeiro

Equipe de Apoio